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JEGYZŐKÖNYV  
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. augusztus 27. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
 
NAPIREND:  
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2013. évi költségvetése I. 
félévi teljesítésének értékelése. 

4. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatainak Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulása 2013. évi költségvetése I. félévi 
teljesítésének értékelése. 

5. A 2013. évi költségvetés I. félévi teljesítésének értékelése. 
Zárt ülés 
6. Döntési javaslat. 
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TARTALOMJEGYZÉK  
 
 
Rend. szám.     Tárgy:             Jegyzőkönyvi  
                       oldalszám: 
 
20/2013. „NET” „E”  Az önkormányzat tulajdonában álló közterületek 

filmforgatási célú használatával kapcsolatos egyes 
feltételekről szóló önkormányzati rendelet   10. 
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TARTALOMJEGYZÉK 
 
Hat. szám.    Tárgy:     Jegyzőkönyvi 
             oldalszám: 
 
187/2013.  Napirend elfogadása      5. 
 
188/2013.  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília  
   Napköziotthonos Óvoda 2013/2014-es nevelési éve  
   rendjének felülvizsgálata     7. 
 
189/2013.  Polgármesteri jelentés elfogadása    9. 
 
190/2013.  Pályázati kiírás a Kiszomboron működő civil szervezetek 

2013. évi támogatására     13. 
 
191/2013.  Pályázat kiírása művelődésszervező álláshely betöltésére 13. 
 
192/2013.  Személyes érintettség tudomásulvétele a Maros-völgyi 

LEADER Egyesülettel együttműködési megállapodás 
megkötésére vonatkozó döntéshozatal esetén  14. 

 
193/2013.  Maros-völgyi LEADER Egyesülettel együttműködési 

megállapodás megkötése     15. 
 
194/2013.  Közfoglalkoztatás 2013.     16. 
 
195/2013.  A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) 

ingatlan helyzete      17. 
 
196/2013.  Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme   18. 
 
197/2013.  Tájékoztató az átmeneti vízellátás jelenlegi helyzetéről 20. 
 
198/2013.  Zombori Sándorné bejelentése    21. 
 
199/2013.  Tájékoztató őszi-téli tevékenységről és a Kiss Mária 

Hortensia Honismereti Kör kérelme    22. 
 
200/2013.  Tájékoztató a Csongrád Megyei Területfejlesztési  

Koncepcióhoz készült Projekt Javaslatokról   23. 
 
201/2013.  Nagy Lőrinc köszönete     24. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. augusztus 27. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácsterme 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Bacsa György alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián 
képviselő, Szirbik Imre képviselő  
 
Összesen: 7 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető, Hegedűs Kitti családgondozó 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat, munkatársainkat! Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes számban jelen 
van, az ülést megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre, a meghívó szerint. Van-e más 
javaslat? Aki egyetért a napirenddel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 187/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
187/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. augusztus 27-i soros 
nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2013. évi költségvetése I. 
félévi teljesítésének értékelése. 

4. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatainak Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulása 2013. évi költségvetése I. félévi 
teljesítésének értékelése. 

5. A 2013. évi költségvetés I. félévi teljesítésének értékelése. 
Zárt ülés 
6. Döntési javaslat. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
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1. Napirend 
Polgármesteri jelentés 
Előadó: Szegvári Ernőné 
    polgármester 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első napirendi pont a polgármesteri jelentés. 

− Június 26-án állampolgársági esküt tartottunk, holnap is tartunk délelőtt és délután is. 
− Június 28-án ivóvízminőség-javító programmal kapcsolatos megbeszélésen voltam. 
− Július 2-án az önkormányzat részére átadásra került a víztisztító konténer, ezzel 

kapcsolatban készült előterjesztés, mert nincs még üzembe helyezve, hiányzik az 
üzemelési vízjogi engedélyhez szükséges dokumentáció. 

− Július 12-én Csanádalbertin polgármesteri fórumon voltunk, a finanszírozási 
nehézségeket szerettük volna megbeszélni, de képviselő asszony nem tudott eljönni.  

− Július 22-én a Munkaügyi Központ helyszínen ellenőrizte a START-munka 
programot. 

− Július utolsó hétvégéjén megtartottuk a közösségi napokat. Véleményem szerint jól 
sikerült a rendezvény.  

− Megkezdődött a régi művelődési ház elektromos hálózatának részleges felújítása.  
− A sportöltözőnél műszaki bejárást tartottak a szabadságom ideje alatt, azóta nem lettek 

kijavítva hiányosságok, pótoltatjuk a kivitelezővel. 
− Elkezdődtek a munkálatok az intézményi csatornák bekötésére. Sok kibontott 

nyomvonalunk van, azért mert a vízműnek és a műszaki ellenőrnek meg kell néznie.  
− Augusztus 17-én megtartottuk az ünnepséget, utána nagyon szép koncertet 

hallgathattunk meg a templomban. Varga Attila plébános írt, hogy megnyerték a 
pályázatot a homlokzat felújítására. 

− Augusztus 22-én Nagy Lőrinc kilátogatott a településre, így elkészíttetjük számára a 
gyűrűt, a méret nélkül eddig nem tudtuk. 

− A polgárőrök megkerestek, ezzel kapcsolatban előterjesztés készült. 
 
/Bacsa György alpolgármester távozott, így a képviselő-testület 6 fővel folytatja munkáját./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Május hónapban döntött a képviselő-testület az óvodai 
létszámokról az új jogszabály értelmében, illetve a finanszírozás függvényében. Csoportot 
szüntettünk meg, így munkaerő feleslegünk származott, de az egyik óvónő el tudott 
helyezkedni, így nem kellene senkit elküldeni. Közben módosították a köznevelési 
törvényben az idevonatkozó létszámokat, ami a finanszírozást is fogja érinteni. Eredetileg 3 
csoport felett már kaphattunk volna még egy plusz dajkát, ezt kivették a rendszerből. 
Májusban döntöttünk, de még végre lehetne hajtani létszámcsökkentést, de ahogy számoltuk, 
a végkielégítést, illetve a felmentési időt, az kb. annyi lenne, mint az érintett dolgozónak a 40 
évi munkaviszonyához szükséges szolgálati idő. Dönteni kellene, hogy a korábbi határozaton 
nem változtatunk, mivel ha most kifizetjük, a dolgozónak sem előnyös megoldás és így 
legalább eléri azt a kort, hogy elmehet nyugdíjba. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Mivel itt több mint 20 éves jogviszonya 
van, így 8 havi végkielégítés és 6 havi felmentési idő járna.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Vélemény? Más javaslat? Amennyiben nincs, aki egyetért 
azzal, hogy a korábbi erre vonatkozó 137/2013.(V. 28.) KNÖT határozatot továbbra is 
fenntartsuk, kérem, kézfeltartással jelezze. 
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A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 188/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2013/2014-es 
nevelési éve rendjének felülvizsgálata 
 
188/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2013/2014-es nevelési éve rendjének 
felülvizsgálata tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2013/2014-es nevelési évére a fenntartásában 
működő nevelési intézményben indítható csoportok, az ellátandó órák, és a számított 
álláshelyek számát – az időközben bekövetkezett jogszabály-módosítást is figyelembe véve - 
a továbbiakban is a 137/2013.(V. 28.) KNÖT határozatban foglaltak szerint határozza meg, 
azon nem változtat. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
/Bacsa György alpolgármester megérkezett, így a képviselő-testület 7 fővel folytatja ülését./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az utakkal kapcsolatos felterjesztés az NFÜ felé megtörtént. 
Az idő rövid, de kötelesek tartani a határidőket, bízunk benne, hogy még ebben az évben meg 
tudják csinálni. Kaptunk értesítést, hogy a LEADER pályázatban megnyertük a padokat, 
szemeteseket. Tegnap beszéltem a pad és szemetes gyártójával, október 23-ra tudja legyártani. 
Kérdés, hogy ki kellene-e rakni, vagy nem, az a probléma, hogy féléven belül egy részszámlát 
be kell mutatni az MVH felé. Előtte meg kell tudni, hogy ha megvesszük a padok fém lábait 
és fém szemeteseket, és nem rakjuk ki, csak itt van raktáron, azt elfogadják-e. Viszont, ha 
beadunk részelszámolást, azonnal kijönnek megnézni, ha nem fogadja el, hogy nincs belőle 
egy sem beépítve, akkor az nem lesz jó megoldás. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A padok helye meg van állapítva? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Helyrajziszámra. 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Úgy kellett benyújtani a pályázatot, hogy a falu térképén be 
kellett jelölni, hogy konkrétan hol lesznek.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Nem tudom mennyire tudunk változtatni, de nyári viszonylatban 
tapasztaljuk a fiatalok padmozgatási szokását. Arra gondoltam, hogy ahol esetleg nem ütközik 
semmiféle akadályba, kialakítani olyan helyeket, ahol asztal köré le tudnának ülni. Jó lenne, 
ha lenne lehetőség, hogy valahova két asztal köré padokat elhelyezni.  
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Szegvári Ernőné polgármester: A templom téren cserélünk padokat, de ott asztal nincs is. A 
Kisteleki térre és a játszótérre van asztal telepítve.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Vagy esetleg úgy lerögzíteni a padokat, hogy ne tudják 
felszaggatni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Le lesz betonozva az aljuk, mert valahová be kell fogatni, 
reméljük, nem fogják feltépni. Próbálkoztunk már a templom környékén lévő padok 
lecsavarozásával, azt is feltépték.  
 
Bacsa György alpolgármester: A meglévő padokban kellene gondolkodni.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Két helyen legalább két-két padot kellene egymással szemben 
elhelyezni, nem is kell asztal közéje. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Megpróbálunk az elhelyezésnél az igényekre figyelemmel 
lenni. A pályázatból 27 db padot és 54 db szemetest tudunk vásárolni és elhelyezni. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Az Új utcából még nem vitték el a földhányásokat. Vagy máshol is 
ott van hagyva? A kocsibejárókba, ahová telepítették az aknákat, még nem történt meg a 
körbebetonozás és az erősített fedelet sem kapták meg. Akik használják a kocsibejárót, 
azoknak nagyon hiányzik, hogy nincs még körbebetonozva.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Vannak már, ahol megcsinálták. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Azt mondják, két cég csinálja. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Sokfele ott van még a föld. Folyamatban van a K1-es körzet 
átadása, de mivel szivattyúval beleengedték a rendszerbe a szennyvizet, ez sok problémát 
okozott, mert addig nem lehet a hibákat javítani, amíg ki nem ürítik a rendszert. A szivattyú 
most már dolgozik és emeli át Makóra. A K1-es körzetben élők kapni fogják a levelet, hogy 3 
hónapon belül kell rákötni. Azok járnak jól, akik előre elvégeztetik, és rá tudnak azonnal 
kötni. Kaptunk két bejelentést, hogy házak repedtek meg, jeleztük a cégnek, kimennek 
megnézni.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A bekötésekről az újságban lehetne cikket megjelentetni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az Insomnia cég dolga, össze kellene állítaniuk. Most 
szórólapon fogjuk tájékoztatni a lakosságot, akinél nyomott rendszerrel lesz megoldva a 
szennyvízelvezetés. A nyomott rendszernél két dolog sújtja a lakost, az egyik, hogy meg kell 
csinálnia a bevezetést, igaz a szintre nem kell vigyáznia, de az elektromosság még problémát 
okoz. Ha jól tudom, 10 m-nyi vezeték van benne a pályázatban, de van, ahol meg kell csinálni 
felállással, továbbvinni az elektromos csatlakozást, ez többletkiadást jelent a lakosnak. Van-e 
még kérdés? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Napelemes pályázatról van valami hír? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Befogadták a hivatalt, a művelődési házat és a könyvtárt 
érintőt, ezt követően elbírálásra felterjesztették. 
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Bacsa György alpolgármester: Mikorra kellene, hogy elbírálják? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Például a riasztós rendszerre vonatkozót május végéig kellett 
volna elbírálni és még nincs. Szeptember első napjaira várom, mert az óvodai pályázatnak is 
május volt az elbírálási határideje, de szeptember 1-jén volt benne döntés.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Volt róla szó, hogy szeptember körül indul az ivóvízminőség-javító 
program is.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mikor indul, azt nem tudjuk. Még azt sem tudjuk, ki lesz a 
kivitelező. A Csatorna utcán 510 m, a Nagyszentmiklósi utcán 370 m, Nagybokori utcán 142 
m szakasz lesz cserélve. Lesz nagyon sok olyan hely, ahol tűzcsapokat kell beépíteni, ami az 
utakat is érinteni fogja. Van-e még kérdés, észrevétel, vélemény? Aki elfogadja a 
polgármesteri jelentést, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 189/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Polgármesteri jelentés elfogadása 
 
189/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. augusztus 27-i 
testületi ülés polgármesteri jelentését elfogadta. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
2. Napirend 
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Az önkormányzat tulajdonában álló közterületek filmforgatási célú használatával 
kapcsolatos egyes feltételekről szóló rendelet 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 3. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az önkormányzat tulajdonában álló közterületek 
filmforgatási célú használatával kapcsolatos egyes feltételekről szóló rendelet. Vélemény, 
javaslat?  
 
Bacsa György alpolgármester: Az aktualitása azért jött elő, mert nagy amerikai cég filmet 
akar forgatni vagy ez országos? 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Országos, így lesz leszabályozva ez a terület is. A törvényben 
meg van határozva a városokra, megyei jogú városokra, Budapestre külön, ott nincs is 
lehetőség szabályozásra a díjak esetében. Átvettük a városok részére meghatározott díjakat. 
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Az eljárás úgy fog történni, hogy a Kormányhivatallal kötnek szerződést, előzetesen kikérik 
az önkormányzatok véleményét, azért is van polgármesteri hatáskörbe átrakva, mert nagyon 
rövid, szoros határidők vannak meghatározva. Július 31-ig adatokat is kellett szolgáltatni a 
Kormányhivatalnak azzal kapcsolatban, hogy milyen közterületeink vannak és mik a 
turisztikailag kiemeltek. Ezeket nyilván is tartják.  
 
Bacsa György alpolgármester: Javaslom, fogadjuk el a rendeletet. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért a rendelet megalkotásával, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 20/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
20/2013. (VIII. 28.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat tulajdonában álló közterületek filmforgatási célú használatával 
kapcsolatos egyes  feltételekről 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a mozgóképről szóló 2004. 
évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében és 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

I. fejezet 
 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 
 

1. Az önkormányzati rendelet hatálya 
 

1. § 
 

(1) A rendelet személyi hatálya a Kiszombor Nagyközség Önkormányzata tulajdonában lévő 
közterületet filmforgatás céljából igénybevevő magánszemélyekre, jogi személyekre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetekre terjed ki. 
(2) A rendelet tárgyi hatálya a Kiszombor Nagyközség Önkormányzata tulajdonában lévő 
közterületekre terjed ki. E rendelet alkalmazása szempontjából közterület a Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzata tulajdonában álló, az ingatlan-nyilvántartás helyrajzi szám 
mutatójában közterületként nyilvántartott belterületi földrészletet is. 
 

2. Hatásköri rendelkezések 
 

2. § 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a közterület filmforgatási 
célú használatára vonatkozó hatósági szerződés jóváhagyásával kapcsolatos hatáskörét – mely 
magában foglalja az eljárás lefolytatását, a jóváhagyás megadásának vagy megtagadásának 
jogát is – a polgármesterre ruházza át. 
 

II. fejezet 
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RÉSZLETES RENDELKEZÉSEK 
 

3. Használati díj 
 

3.§ 
 
(1) A Kiszombor Nagyközség Önkormányzata tulajdonában álló közterületek filmforgatási 
célú használata díjának felső határát a rendelet 1. melléklete, a turisztikailag kiemelt 
területeket a 2. melléklete tartalmazza. 
(2) A hatósági szerződésben rögzített közterület-használati díjat, a jóváhagyott hatósági 
szerződés aláírásától számított 3 napon belül, de a közterület igénybevételét megelőzően kell 
átutalással teljesíteni Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 11735074-15354707 számú 
költségvetési elszámolási számlájára. 

 
4. Mentességek, kedvezmények 

 
4. § 

 
(1) Mentes a használati díj fizetése alól a kérelmező, ha a forgatni tervezett film 

a) oktatási, tudományos, ismeretterjesztő témájú, 
b) a települést, vagy az önkormányzat intézményeit mutatja be, 
c) az önkormányzat rendezvényeiről készül. 

(2) A használati díjból 50 %-os kedvezmény illeti meg azt a kérelmezőt, aki a közterületet 
csak 1 napig használja. 
(3) Nem kell a közterület filmforgatási célú használatát kérelmezni, ha a közterületen 
kizárólag kézi hordozású eszközökkel történik a filmforgatás, amelynek időtartama az 1 órát 
nem haladja meg és nem akadályozza a közterület rendeltetésszerű használatát. 
 

5. Rendkívüli események eljárásrendje 
 

5. § 
 
(1) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható vagy rendkívüli természeti 
események miatt elmaradó közterület-használatot a kérelmező köteles haladéktalanul jelezni 
az önkormányzatnak. 
(2) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a rendkívüli 
természeti események esetén a közterület-használatot olyan időtartamra kell 
meghosszabbítani, ameddig a filmforgatási célú közterület igénybevétel akadályozva volt.  A 
közterület filmforgatási célú használatát ilyen esetekben az akadály elhárulása után, továbbá a 
rendkívüli természeti esemény után, a kárelhárítást és helyreállítást követően, legfeljebb 3 
napon belül újra biztosítani kell. 

 
6. A használatra vonatkozó egyéb rendelkezések 

 
6. § 

 
(1) A közterület filmforgatási célú használata nem haladhatja meg a 15 nap időtartamot, 
amely indokolt esetben 1 alkalommal, legfeljebb 15 nap időtartammal meghosszabbítható. 
(2) A közterület filmforgatási célú használatára kizárólag naponta 7.00-21.00 óra közötti 
időtartamban van lehetőség. 
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(3) Vasárnapra és ünnepnapra vonatkozó filmforgatási célú közterület használat nem 
hagyható jóvá. Filmforgatás nem engedélyezhető az önkormányzat, vagy megbízása alapján 
közterületre szervezett önkormányzati rendezvények időtartamára, illetve területére, kivéve az 
önkormányzat rendezvényéről forgatni tervezett filmet. 
(4) A közterület filmforgatási célú használata a turisztikailag kiemelt területeken nem 
haladhatja meg együttesen (forgatási helyszín, technikai szolgáltatás, stáb parkolás) egy 
időben összességében a 200 m2 területet. 
(5) A közterület filmforgatási célú használata során a szomszédos lakóingatlanok gyalogos 
megközelítését a használó köteles folyamatosan biztosítani. 
(6) A filmforgatás után a használt közterület eredeti állapotát a használó köteles helyreállítani. 
(7) Ha a filmforgatási célú igénybevétellel érintett közterületre vonatkozóan már külön 
jogszabály alapján egyéb közterület használat iránti kérelmet nyújtottak be, a már benyújtott 
kérelem az elbírálás során elsőbbséget élvez. 
(8) Meg kell tagadni a hatósági szerződés jóváhagyását azon kérelmező esetében, akinek a 
közterület használati jogosultsága a filmforgatási célú igénybevételre irányuló kérelme 
benyújtását megelőző 1 éven belül jogellenes közterület-használat vagy díjfizetési hátralék 
miatt szűnt meg. 

 
III. fejezet 

 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 
7. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba. 
 
 
  Szegvári Ernőné sk. Dr. Kárpáti Tibor sk. 
     polgármester jegyző 
 
 
- Pályázati kiírás a Kiszomboron működő civil szervezetek támogatására 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a pályázati kiírás tervezete a jegyzőkönyv 4. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Pályázati kiírás a Kiszomboron működő civil szervezetek 
támogatására. Észrevétel, kérdés? 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Mennyi összeg van a támogatásra?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: 1.700.000,- Ft. Ha nem módosítjuk az összeget a 
költségvetésben, akkor a pályázat benyújtása után már nem lehet. A januári elszámolással volt 
egy kis problémám, de azt mondták, már van annyi számla, hogy el tudnak számolni. Kérdés? 
Aki egyetért a pályázati kiírásával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 190/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Pályázati kiírás a Kiszomboron működő civil szervezetek 2013. évi támogatására 
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190/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 
HATÁROZAT 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a pályázati 
kiírás a Kiszomboron működő civil szervezetek támogatására tárgyú előterjesztést és az alábbi 
döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot ír ki a 
Kiszomboron működő civil szervezetek 2013. évi támogatására a jelen határozat melléklete 
szerinti tartalommal és feltételek szerint. 
 
A pályázati kiírás és annak mellékletei jelen határozat mellékletét képezik. 
 
A határozatról értesül 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Pályázat kiírása művelődésszervező álláshely betöltésére 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a pályázati felhívás a jegyzőkönyv 5. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Pályázat kiírása művelődésszervező álláshely betöltésére. 
Kérdés, észrevétel?  
 
Bacsa György alpolgármester: A helytörténeti gyűjtemény is odatartozna? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Felvettük szakfeladatként, valami formai szabályozás kell rá. 
Aki egyetért a pályázat kiírásával művelődésszervező álláshely betöltésére, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 191/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Pályázat kiírása művelődésszervező álláshely betöltésére 
 
191/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatánál betöltendő művelődésszervező közalkalmazott álláshelynek a betöltésére a 
melléklet szerinti tartalmú pályázati felhívást jóváhagyja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati felhívásnak a KSZK és az 
önkormányzat honlapján történő közzétételéről gondoskodjon. 
 
Felelős: polgármester 
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Határidő: azonnal 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Maros-völgyi LEADER Egyesülettel együttműködési megállapodás megkötése 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, a programterv és az együttműködési megállapodás tervezete a 
jegyzőkönyv 6. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Maros-völgyi LEADER Egyesülettel együttműködési 
megállapodás megkötése.  
 
Szekeres Krisztián képviselő: Érintettségemet szeretném jelezni, mivel a munkaszervezetnél 
dolgozom, és valószínű a kivitelezésben is részt fogok venni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy Szekeres Krisztián képviselőt zárjuk 
ki a döntéshozatalból, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 7 nem szavazattal a javaslatot nem támogatta. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy Szekeres Krisztián képviselőt ne 
zárjuk ki a döntéshozatalból, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 192/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Személyes érintettség tudomásulvétele a Maros-völgyi LEADER Egyesülettel 
együttműködési megállapodás megkötésére vonatkozó döntéshozatal esetén 
 
192/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi Szekeres 
Krisztián képviselőnek a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 49. § (1) bekezdésében foglaltak alapján tett, személyes érintettségre vonatkozó 
bejelentését, az érintettet nem zárja ki a Maros-völgyi LEADER Egyesülettel együttműködési 
megállapodás megkötésére vonatkozó döntéshozatalból. 
 
A határozatról értesül:  
- Szekeres Krisztián képviselő 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
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Szegvári Ernőné polgármester: LEADER pályázatot nyújtottunk be jövő év szeptemberében 
tartandó egy napos falunapra. Ez önálló pályázat, be is fogadták. Megkerestek bennünket, 
hogy van a LEADER Egyesületen keresztül egy lehetőség, hogy maga a LEADER szervezet 
pályázna rendezvényre. Segítségünket kérték, hogy állítsunk össze programot, nagyon 
gyorsan kellett. Az első nap lenne az önkormányzat saját LEADER pályázata, a második 
napon a központi LEADER pályázat valósulna meg, így két napos falunapot tudnánk 
rendezni. Azzal, hogy erre költenek pénzt és van lehetőség, de például Kiszombor ezzel nem 
kíván élni, nem biztos, hogy jó megoldás, ha van pénz és azt másra nem lehet elkölteni, akkor 
költsük el és csináljuk. Ezt egy rendezvényszervező cégen keresztül lehet beadni, mert ha 
minden céggel, minden fellépővel a LEADER szervezet külön-külön megegyezik és minden 
falura vonatkoztatottan, az követhetetlen. Hegedűs Sándor cégén keresztül intéztük, nagyon 
minimális közvetítői díjért, nem éri el a 10 %-ot sem. Le is fogja bonyolítani, mert a 
LEADER-en belül nem fog idejönni senki, hanem a helyi művelődésszervezőnek kell 
megcsinálnia. Ezt sikerült összeállítani, a kettő pályázat együttműködne, reméljük, jó idő lesz. 
Biztosítani kell a 3.890.688,- Ft összeget visszatérítendő támogatásként majd jövőre a 
rendezvény előtti időszakban a LEADER-nek, valamint van benne projektmenedzsmenti 
pénzösszeg, ami 390.000,- Ft, a nyert pénzek alapján osztották rá a településekre. Amikor 
majd elszámol a LEADER szervezet, akkor ezeket az összegeket vissza fogjuk kapni. Az 
együttműködési megállapodás aláírására is kellene a felhatalmazás, abban szabályoznánk a 
finanszírozást. Kérdés, észrevétel, vélemény?  
 
Szekeres Krisztián képviselő: Azért nem a települések pályáznak, mert a kiírás alapján csak 
LEADER szervezetek pályázhatnak. Országosan 96 szervezet van. Összességében a 
kistérségre vonatkozóan közel 50 millió Ft-os a pályázat.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, 
kérem, kézfeltartással jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 193/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Maros-völgyi LEADER Egyesülettel együttműködési megállapodás megkötése 
 
193/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Maros-völgyi 
LEADER Egyesülettel együttműködési megállapodás megkötése tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért azzal, hogy 
Kiszombor település részt vegyen a LEADER térségek közötti együttműködés 
végrehajtásához nyújtandó támogatások részletes feltételeiről szóló rendelet alapján a Maros-
völgyi LEADER Egyesület által benyújtott pályázatban. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a település rendezvényeinek, 
valamint a projektmenedzsment költségeinek projektarányos előfinanszírozásához szükséges 
3.890.688,- Ft összeget visszatérítendő támogatásként biztosítja nyertes pályázat esetén, mely 
összeg az önkormányzat 2014. évi költségvetésében eredeti előirányzatként megtervezésre 
kerül. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert az együttműködési megállapodás aláírására. 
 
Az együttműködési megállapodás jelen határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Maros-völgyi LEADER Egyesület 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Közfoglalkoztatás 2013. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 7. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Közfoglalkoztatás 2013. Három hónapra kérhetünk 6 főt, 
ebből lesz egy 1 fő, aki a Hivatalban segít. 100 %-os a támogatás. Kérdés? Aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 194/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Közfoglalkoztatás 2013. 
 
194/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
közfoglalkoztatás 2013. tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájárul a 2013. 
szeptember 1. napjától 2013. november 30. napjáig tartó időtartamra a 6 fő hosszú időtartamú 
közfoglalkoztatott alkalmazásához, az Önkormányzat kötelezően ellátandó, illetve önként 
vállalt a lakosságot vagy települést érintő feladatok elvégzésére. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert a pályázattal kapcsolatos 
nyilatkozatok megtételére, a pályázat benyújtására, a szükséges aláírásokra. 
 
A határozatról értesül: 
- Csongrád Megyei Kormányhivatal Munkaügyi Központ Makói Kirendeltsége  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
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/Az előterjesztés, a határozati javaslat a jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) 
ingatlan helyzete. Meg szeretném kérni alpolgármester urat, hogy a végleges megállapodást 
próbálja előkészíteni Sákovics úrral.  
 
Bacsa György alpolgármester: Mik az elképzelések? Milyen összeget kérjünk? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Legyen minimális, csak működjön. 
 
Bacsa György alpolgármester: Az a véleményem még mindig, hogy ne adjuk ingyen. Ha azt 
nézzük, a lőteret használók közül nagyon kevés a kiszombori, fizetős szolgáltatást nyújt, ez 
egy üzlet. Valami minimális összeget fizetnie kellene.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt kellene körbejárnia, hogy mennyi lehet a bevétel, mennyi 
a haszon és annak függvényében a bérleti díjat megállapítani.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Esetleg vásárolhatna légfegyvereket, és az iskolában lehetne egy 
szakkör, vállalná, hogy azt működteti.  
 
Bacsa György alpolgármester: Akkor ne csak az általános iskolásoknak, hanem a faluban élő 
fiataloknak is. Kötelezően tarthatna valami foglalkozást, hetente vagy kéthetente.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Alpolgármester úr ezt előkészíti. Kérdés? Aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 195/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete 
 
195/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombor 
05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan helyzete tárgyú előterjesztést és az alábbi 
döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombor 05326/2 
hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz lőtér) ingatlan hasznosításánál a sportcélú hasznosítást jelöli 
meg elsődleges célként. 
 
2. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombor 05326/2 
hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz) ingatlan (lőtér) sportcélú hasznosítására az Önkormányzat és a 
Kiszombori Lövészklub SE (Makó, Liget u. 40.; képv.: Sákovics József elnök) között 2000. 
december 14. napján létrejött Megállapodás (a továbbiakban: megállapodás) 1. b) pontjában 
és a 2. pontjában a határozott időtartamú megállapodás lejártának napjaként meghatározott – 
módosított - határnapot (2013. augusztus 31.) 2013. december 31. napjára módosítja. A 
megállapodás módosítása az eredeti megállapodás egyéb rendelkezéseit nem érinti.  
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3. A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy az 1. pontban 
foglaltak szerint a hasznosításra irányuló tárgyalásokat folyassa le, a megállapodást készítse 
elő, és azt követően terjessze a Képviselő-testület ülése elé, továbbá a 2. pontban foglaltak 
szerint a Kiszombor 05326/2 hrsz-ú (korábban: 027/2 hrsz) ingatlan (lőtér) sportcélú 
hasznosítására a rövid távú, határozott idejű megállapodás fentieknek megfelelő módosítását 
aláírja.  
 
A határozatról értesül: 
- Sákovics József elnök Kiszombori Lövészklub SE 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a kérelem a jegyzőkönyv 9. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme. Kérdés? 
 
Bacsa György alpolgármester: Eddig a nemzetiségi önkormányzat irodáját használták? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Igen. 
 
Bacsa György alpolgármester: Biztosítani kell irodát. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A nagyobb rendezvényeiket a művelődési házban tartanák. A 
régi művelődési ház épületében tudunk egy kicsi irodát biztosítani, csak azért kellene, ha 
adják át a járőrözést, akkor fel tudják venni a papírokat, okmányokat. Az irodán kívül így 
csak a hátsó kapuhoz kell kulcsot biztosítani. A helyiséget ki is fogjuk meszeltetni, és úgy 
kapnák meg. Kérdés, vélemény? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 196/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Polgárőr Egyesület kérelme 
 
196/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Polgárőr Egyesület kérelme tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete ingyenesen biztosítja a 
Kiszombori Polgárőr Egyesület (6775 Kiszombor, Deák F. u. 46. képviseli: Kis Róbert elnök) 
részére az Egyesület feladatellátásához szükséges helyiséghasználatot az önkormányzati 
tulajdonú Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9. számú épületben 2013. október 1. napjától, 
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valamint hozzájárul ahhoz, hogy az épület falára a „Polgárőrség Kiszombor” tábla 
kihelyezésre kerüljön. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 222/2010.(VII. 27.) KNÖT 
határozatával elfogadott közösségi színterének használati szabályzatában foglaltakra 
figyelemmel hozzájárul - előzetes időpont egyeztetés mellett -, hogy az önkormányzati 
tulajdonú Kiszombor, Szegedi u. 13. szám alatti épület egy helyiségét az Egyesület 
ingyenesen igénybe veheti közgyűléseinek, nagygyűléseinek, oktatásainak és vizsgáinak 
megtartásához. 
 
A határozatról értesül: 
- Kis Róbert elnök 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Tájékoztató az átmeneti vízellátás jelenlegi helyzetéről 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, az együttműködési megállapodás tervezete és a költségkalkuláció a jegyzőkönyv 10. 
számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató az átmeneti vízellátás jelenlegi helyzetéről. 
Július 2-án átadták a konténert, aláírtuk az ingó használatba adási szerződést a Honvédelmi 
Minisztériummal. A vízjogi engedélyt megkérték, de van egy másik vízjogi engedély, ami az 
üzemelésnek a folyamatát írja le és ezzel kapcsolatban a Makó-Térségi Víziközmű Kft. 
együttműködési megállapodás tervezetet küldött, amiben a 7. pont tartalmazza, hogy az állami 
támogatás mértékéig fogjuk ezt támogatni. Megjelent a BM rendelet, amelyben leírják, hogy 
28.800,- Ft-ot adnak az engedélyezési eljárásra, egyébként ez az összeg a vízügyi 
igazgatóságnak fizetendő eljárási díj, havonta 77.000,- Ft-ot adnak a működési költségekre. 
Novemberre tették az első elszámolási határidőt. Azt mondják, hogy a vízmintázás nagyon 
fontos, nagyon sokszor el is kell végezni. Beszéltem másik céggel, vízminta nélkül 50.000,- 
Ft-ot takarítottunk volna meg. Ezért úgy gondoltam, maradjon így. Minél hamarabb meg 
kellene szerezni az engedélyt, gyorsan működőképessé kellene tenni a konténert. Ennyit 
szerettem volna kiegészítésként elmondani. 
 
Bacsa György alpolgármester: Évente fizetünk 2,6 millió Ft-ot? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Csak az állami támogatást fizetjük. Ha a cég a terveztetést 
kifizeti külsősnek, az meg fog jelenni a Víziközmű Kft. költségei között. Ha ilyen magas a 
működési költsége, akkor meg fog jelenni a költségek között és ez annyit jelent, hogyha nem 
bírja ki az idei év, akkor eredménytartalék felhasználását is szükségessé teheti. Most öt 
településről van szó, a többiek bórosak, azok a konténerek későbbi eljárásban kerülnek 
elhelyezésre.  
 
Bacsa György alpolgármester: Ha ezzel egyetértünk, akkor csak ebben az évben adjuk át az 
állami támogatást vagy véglegesen? 
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Szegvári Ernőné polgármester: Ez végleges lenne, csak nem tudunk még egy lépést, hiszen 
január 1-től az Alföldvíz Zrt. fog üzemeltetni. Utána nem tudjuk, hogy ez a megállapodás 
megfelelő lesz-e vagy újra kell tárgyalni. Akkor már csak a működtetési költségeket kell 
újratárgyalni. Elég sok mindent kell hozzácsatolni az engedélyhez. Be van kötve a 
csatornarendszerbe, ha itt a csatorna működni fog és nagyon magas a víz az árkokban, akkor 
ezt bele lehet engedni a szennyvízhálózatba is.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Ha meghatároznak dolgokat, akkor ahhoz miért nem biztosítja a 
fedezetet is? Ez most úgy jött ki, hogy 215.000,- Ft havonta. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Valahol lehet ennyi lesz, de átadni csak 77.000,- Ft-ot 
fogunk. Nem tudjuk, hogy ennek valóban mennyi a költsége. Az üzemelési-vízjogi 
engedélyhez sok vízminta kell, utána elő van írva mennyi időnként, és nagyon sűrűn 
vízmintát kell venni a konténerből. Át is kell mostani, 10 m3-es a konténer, ki kell engedi 
belőle a vizet, utána átmosatni, azt is kiengedni, ez is nagyon drágítja.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Nem lehetne jelezni, hogy ez mennyibe kerül és adjanak erre még 
támogatást? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mikor ez a folyamat elindult, képviselő asszonnyal erről 
beszéltünk Apátfalván, akkor kérte is, hogy mi várható, írjuk le. Martonosi György gyűjtötte 
össze az adatokat, mi is küldtük. Azt mondta képviselő asszony, hogy ezt a továbbiakban 
képviseli és ez jött vissza, hogy 77.000,- Ft, valamint az engedély elkészítéséhez 28.800,- Ft. 
Ha csak azt nézzük, hogy egy mérnöki órának mennyi a díja, már eleve 28.800,- Ft nem lehet, 
hiszen az csak az eljárási díj, amit a hatóságnak be kell azért fizetni, hogy az ügyünkkel 
foglalkozzon. Valószínűleg tudták, hogy ezt a vízművek fogják megcsinálni. Amíg a 
rekonstrukció meg nem történik, addig ennek a konténernek üzemelnie kell, ami kb. 2015.  
 
Szekeres Krisztián képviselő: Milyen időnként kell átmosatni? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ha jól tudom, hetente. Arra is figyelni kell, hogyha 
megrongálják a konténert, akkor az önkormányzatnak kell kijavíttatni. Egyéb kérdés? Aki 
tudomásul veszi a tájékoztatót és egyetért az együttműködési megállapodásban foglaltakkal, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 197/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató az átmeneti vízellátás jelenlegi helyzetéről 
 
197/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató az 
átmeneti vízellátás jelenlegi helyzetéről tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul vette az átmeneti 
vízellátás jelenlegi helyzetéről szóló tájékoztatót. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a Makó-Térségi Víziközmű Kft.-vel kötendő - a jelen határozat 
melléklete szerinti tartalmának megfelelő - együttműködési megállapodás aláírására. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete kötelezettséget vállal arra, 
hogy amennyiben az átmeneti vízellátás költségeihez a Magyar Állam - a 2013. évi átmeneti 
ivóvízellátás biztosításával kapcsolatos költségek finanszírozásának támogatásáról szóló 
41/2013. (VIII. 7.) BM rendelet alapján – hozzájárul, úgy azt igénybe veszi, valamint az 
elnyert támogatás mértékéig a víziközmű-szolgáltató költségeit megtéríti. 
 
A határozatról értesül: 
- Medgyesi Pál vezérigazgató, Makó-Térségi Víziközmű Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Zombori Sándorné bejelentése 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Zombori Sándorné bejelentése. A határozati javaslatban 
szerepel, hogy a bontási anyag elszállításáról is gondoskodnia kell, mert magát az épületrészt 
elvinni nem nagy munka, de el kell bontani azt a betonrészt is, amire fel van építve a fal. Ha 
itt hagyja, az önkormányzat költsége lenne. Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban 
foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 198/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Zombori Sándorné bejelentése 
 
198/2013.(VIII. 27.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Zombori 
Sándorné bejelentése tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a bontási munka bejelentését 
tudomásul veszi, az alábbi feltételek mellett: 

− a bontást követően az igénybevett terület használati joga megszűnik, 
− az épületet teljes mértékben el kell bontani, a közműbekötéseket a szolgáltatói 

előírások alapján meg kell szüntetni, 
− az épület alatti térbetont fel kell bontani, az építési törmeléket el kell szállítani, a 

terepszintet (bontást követően) a környező terület terepszintjéhez igazodóan kell 
kialakítani, 

− a bontási anyagot 2013. december 15. napjáig köteles az önkormányzati területről 
elszállítani. 
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A határozatról értesül: 
- Zombori Sándorné bejelentő 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Tájékoztató őszi-téli tevékenységről és a Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör 
kérelme 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/A tájékoztató a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató őszi-téli tevékenységről és a Kiss Mária 
Hortensia Honismereti Kör kérelme. Kérdés? Aki tudomásul veszi a köszönetet és hozzájárul, 
hogy a „honismereti nap” alkalmából megnyissuk a Rónay-kastély tornyát, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 199/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Tájékoztató őszi-téli tevékenységről és a Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör 
kérelme 
 
199/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató 
őszi-téli tevékenységről és a Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör kérelme tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul vette Endrész 
Erzsébet, a Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör elnökének tájékoztatóját a 2013. évi őszi-
téli tevékenységről. 
 
A Képviselő-testület a Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör kérelmének megfelelően a 
2013. szeptember 22-én megrendezésre kerülő „honismereti nap” alkalmából biztosítja a 
Rónay-kastély tornyának megnyitását a látogatóközönség számára. 
 
A tájékoztató a határozat mellékletét képezi.  
 
A határozatról értesül: 
- Endrész Erzsébet elnök, Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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- Tájékoztató a Csongrád Megyei Területfejlesztési Koncepcióhoz készült Projekt 
Javaslatokról 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, a megyei célrendszer, a fejlesztési elképzelések kivonata és a 
Projekt adatlapok a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató a Csongrád Megyei Területfejlesztési 
Koncepcióhoz készült Projekt Javaslatokról.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Kerékpárút? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Benne van. Volt egy kimaradt pénzösszeg és kerestek 
projekteket, bejelentkeztünk. Legnagyobb bajunk, hogy hatalmasak az 1 km-re jutó fajlagos 
költségek, ha csak Kiszomborig hozzuk el. Akkor lehetne ezt megvalósítani, ha nagyobb 
szakaszt csinálnának és abban jobban eloszlana ez a költség. Csinálni kell földfeltöltést, 
járdaszigetet vagy terelőszigetet, ami azt jelenti, ha jön valaki Makóról, akkor a terelőszigetig 
felmegy, megvárja, amíg a Szeged felől érkező forgalom elmegy, és át tud jönni. Ez tudna 
biztonságot nyújtani a kerékpárosnak.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Most készül a makói töltésen kerékpárút. Átvágták a szalagkorlátot, 
lesz egy ív, kíváncsi leszek, odatesznek-e szigetet. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez sok mindenen múlik. Nem mindegy, hogy külterületről 
vagy belterületről beszélünk. Vannak kész terveink, ami a felügyelettel jóvá is van hagyatva. 
Kérdés? Aki elfogadja a tájékoztatót, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 200/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató a Csongrád Megyei Területfejlesztési Koncepcióhoz készült Projekt 
Javaslatokról 
 
200/2013.(VIII. 27.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztató a 
Csongrád Megyei Területfejlesztési Koncepcióhoz készült Projekt Javaslatokról tárgyú 
előterjesztést és azt a melléklet szerinti tartalommal elfogadta. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Nagy Lőrinc köszönete 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester     jegyző 
 
/A levél a jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: Nagy Lőrinc küldött egy levelet, megtisztelt bennünket azzal, 
hogy megköszönte a díjat, illetve sok szép gondolatot is leírt. Ezt tudomásul kellene venni. 
Aki tudomásul veszi a köszönetet, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 201/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Nagy Lőrinc köszönete 
 
201/2013.(VIII. 27.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul vette a Nagy 
Lőrinc köszönő levelében foglaltakat. 
 
A határozatról értesül: 
- Nagy Lőrinc 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A képviselő-testület zárt ülésen folytatja munkáját. 
 
 

Kmf. 
 

Szegvári Ernőné          Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester                 jegyző 
 


